
令 和 ５ 年 ４ 月 1 0 日  

保護者の皆様 

大阪府立天王寺高等学校  

校 長  西 田  恵 二  

 

学校における働き方改革の取組みについて（お知らせ） 

 

陽春の候、保護者の皆様にはますます御清祥のことと、お喜び申しあげます。また、平素より、

本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、全府立学校において働き方改革の取組みをより一層進めることとなり、大阪府教育

庁から、各取組みに関する取扱いが示されました。 

本校におきましても、下記のとおり取り組むことといたしましたので、お知らせいたします。

保護者の皆様には、ご不便等をお掛けするかもしれませんが、ご理解、ご協力のほど、どうぞよ

ろしくお願い申し上げます。 

記 

 

１．業務時間外の留守番電話対応 

土曜・日曜・祝日の終日と平日16時40分～翌朝８時10分の間の電話対応が留守番電話によ

る対応となります。必要に応じてメッセージをお残しください。 

２．電子メール等による欠席連絡 

令和５年４月11日（火）から、欠席連絡システムを導入します。 

欠席等の連絡については、下記当該学年の「QRコード」もしくは、「本校Web ページ」

から、フォームにしたがって必要事項を選択または入力の上、送信願います。なお、電話によ

るご連絡が必要な場合は、午前８時１０分以降にお願いいたします。 

    78期1年生用        77期2年生用        76期3年生用 

               

３．学校閉庁日の拡大 

令和５年度から学校閉庁日が夏季５日・冬季６日と拡大されました。本校では８月11日（金）

～15日（火）、12月29日（金）～翌１月３日（水）に設定しています。 

この期間は、原則、生徒の登校及び部活動が禁止となり、学習指導、進路指導、証明書発行

等の業務も休止となりますので、お知りおき願います。 

４．全校一斉定時退庁日の取組み 

令和５年４月第２週から、毎週１回、教職員が定時に退庁する日を設定します。本校では原

則、毎週金曜日とし、併せてその日の生徒の下校時刻を17時10分に設定します。 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

大阪府立天王寺高等学校 

教頭 内堀 晴則 

TEL 06-6629-6801 


